
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00223545-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Sr. Federico ZERBONI,
Presidente de MAIZAR y el Sr. Ignacio GARCIARENA, Presidente del
Congreso MAIZAR 2024, por la cual solicitan auspicio institucional, invitación a
participar y colaboración con la difusión del “Congreso Maizar 2024: Liberemos
nuestro talento colectivo”, el que se llevará a cabo el día miércoles 22 de mayo
de 2024, en el Complejo Goldencenter de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que para la organización del Congreso es clave contar con la participación de esta
institución, apoyando a la cadena del maíz y del sorgo y promoviendo la participación de
todos los actores.

Que este año, MAIZAR celebra su vigésimo aniversario y continúa trabajando con el
objetivo de potenciar el desarrollo de la cadena de los cultivos del maíz y sorgo en
Argentina.

Que como en cada edición, el Congreso MAIZAR 2024 contará con la participación de
reconocidos disertantes de la Argentina y del exterior, de los ámbitos público y privado.

Que se alinea principalmente con el ODS 12 “Producción y Consumos Responsables” y
el ODS 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional el “Congreso Maizar 2024:
Liberemos nuestro talento colectivo”, a llevarse a cabo el día miércoles 22 de
mayo de 2024, en el Complejo Goldencenter de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°: Dada la importancia en la temática, es que se brindará el apoyo y
logística de difusión correspondiente, así como también autorización para el uso del
Logo Institucional de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General, Subsecretaria de Egresados, y a
los/as interesados/as. Cumplido, dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-161-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
		2024-04-16T09:55:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:08:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T10:08:32-0300
	GDE UNC




